
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 734621755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                             Dne:  

ZK-9/2021                                                      Eliška Stejskalová                                           19. 10. 2021 

 

 

 
 

Zápis č. 9/2021 
z výjezdního zasedání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

  jež se konalo ve dnech 7. a 8. října 2021 v Pardubicích.  
 

 

  

Účastnici:  

 ÚOK CHZK: RNDr. Pavel Pivoňka, Josef Sikora, Ing. Ladislav Svoboda,   

 Kontrolní komise: Břetislav Severa 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Hosté: Miloslav Hertl – OO ČSCH Trutnov, Václav Loučka, Markéta Vystrčilová 

 Omluveni: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D.,  Bohumil Fábera – ÚOK CHZK, Jiří Vrňata 

– předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů 

 

 

PROGRAM:  

o Úvod 

o Příprava 85. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů 2021 

o Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 2021 

o Různé 

 

 

Jednání zahájil a dne 07. 10. 2021 v 17.00 hod. Ing. Ladislav Svoboda, předseda ÚOK 

CHZK. Zápisem z jednání byla pověřena Eliška Stejskalová (kontrola přijatých bodů – 

závěrů z jednání – byla prováděna průběžně v průběhu zasedání).   

      

S ohledem na epidemickou situaci byla 85. mezinárodní mistrovská soutěž ve zpěvu 

harckých kanárů (dále jen 85. MMS), která se původně měla konat v tradičním lednovém 

termínu, přesunuta. Místo konání - Hospital Kuks, spolupořadatelé OO ČSCH Trutnov a 

ÚOK CHZK. Chovatelé byli v průběhu roku 2021 operativně informováni o změně konání 

termínu 85. MMS a nastalých opatřeních.  

 

Na výjezdovém zasedání byly detailně řešeny směrnice soutěže a aktualizovány záležitosti 

týkající se vlastního zajištění 85. MMS. Podklady ke školení posuzovatelů harckých kanárů 

k jednání poskytl Jiří Vrňata.  

 



ZÁVĚR:   

  

1. 85. MMS se bude konat ve dnech 02. až 07. 11. 2021 v Hospitalu Kuks.  

2. Sraz organizátorů: úterý 02. 11. 2021 v 10.00 hod. – Hospital Kuks, Kuks čp. 81. 

Realizační tým: ředitel 85. MMS – Miloslav Hertl (OO ČSCH Trutnov). Práce 

s kolekcemi – Josef Sikora. Garant – Jiří Vrňata. Příprava na posuzování – Adolf 

Císař, Karel Plachetka. Posuzovatelé – Bohumil Fábera, Ing. Jan Holý. Zpracování 

výsledků do katalogu – Ing. Ladislav Svoboda. Pokladna, servisní práce – Eliška 

Stejskalová. Grafická úprava katalogu (doprovodných textů aj.) – Ph.D. Jindřich 

Honzík.  

3. Příjem soutěžních kolekcí: 02. 11. 2021, 14.00 až 16.00 hod.  

4. Další detailní informace k 85. MMS jsou uvedeny ve Směrnici pro konání 85. MMS, 

včetně rozpisu poslechu kolekcí pro chovatele a laickou veřejnost a přihlašovacích 

formulářů.  

5. Přesně bylo rozděleno zajištění nezbytného materiálu a vybavení na 85. MMS, 

rozděleny byly úkoly a kompetence organizátorů.   

6. Školení posuzovatelů harckých kanárů se bude konat v rámci 85. MMS dne 05. 11. 

2021, příjezd posuzovatelů do 10.00 hod., Hospital Kuks, Kuks čp. 81. (Přesné 

informace – pozvánka na školení posuzovatelů.) Vyúčtování školení posuzovatelů 

bude zrealizováno prostřednictvím OO ČSCH Trutnov (stejně jako 85. MMS), a to 

dle požadavku Hospitalu Kuks, aby vyúčtování proběhlo prostřednictvím jednoho 

subjektu.  

7. Řešena byla propagace chovu harckých kanárů a zajištění ukázkových expozic na 

celostátních, popřípadě dalších velkých, výstavách.  

 

Jednání bylo ukončeno dne 08. 10. 2021 v 10.20 hod. 

 

 

 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala - Eliška Stejskalová  

Ověření zápisu – rekapitulace v průběhu jednání.  

Zápis bude rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH.  

 

 

 

 

 


